

AffaldVarme Aarhus Biomasse A/S

Ølstedvej 20, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 30 53 61 42

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25/8 - 2020

Dirigent:

Lene Danneberg Paulsen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AffaldVarme Aarhus Biomasse A/S
Adresse, postnr., by	Ølstedvej 20, 8200 Aarhus N
CVR-nr.	30 53 61 42
Stiftet	6. maj 2014
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Seiding, formand Peter Pedersen Christian Andersen-Mølgaard
Direktion	Bjarne Munk Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Nettoomsætning	220	190	171	4	1
Bruttoresultat	74	71	68	4	1
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	67	65	63	2	0
Resultat af primær drift	21	19	18	2	0
Resultat af finansielle poster	-25	-20	-19	-2	0
Årets resultat	0	0	0	0	0
Anlægsaktiver	834	871	887	794	488
Omsætningsaktiver	23	18	68	173	117
Aktiver i alt (balancesum)	857	889	955	967	605
Investering i materielle anlægsaktiver	-6	-26	-138	-306	-445
Selskabskapital	1	1	1	1	1
Egenkapital	1	1	1	1	1
Nøgletal					
Overskudsgrad	11,2 %	11,4 %	10,5 %	50,0 %	0,0 %
Bruttomargin	33,6 %	37,4 %	39,8 %	100,0 %	100,0 %
Afkastningsgrad	2,4 %	2,1 %	1,9 %	0,3 %	0,0 %
Likviditetsgrad	27,7 %	18,2 %	51,9 %	158,7 %	87,3 %
Soliditetsgrad	0,1 %	0,1 %	0,1 %	0,1 %	0,2 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
	12	12	9	3	1

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

AffaldVarme Aarhus Biomasse A/S' væsentligste aktiviteter er varme- og elproduktion til energisektoren og Aarhus Kommune. Virksomheden har gennem de seneste par år befæstet sin stilling som varmeproducent for AffaldVarme Aarhus og har således forsynet borgerne i Aarhus Kommune med fjernvarme, der hviler på et miljømæssigt bæredygtigt grundlag og med konkurrencedygtige priser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2019 udgør 220.499 t.kr. mod 190.398 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2019 udviser et overskud på 0 t.kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 500 t.kr.

Regnskabsåret 2019 har været et fornuftigt år for AVA Biomasse A/S med arbejde mod en mere stabiliseret drift.

Virksomheden havde en forventning om en samlet produktion på 725.000 MWh, men det var ikke muligt at opnå som følge af store udfordringer med elproduktionen i foråret, samt udefrakommende udfordringer på varmenettet, som resulterede i et lavere behov for varme fra AVA Biomasse. Dertil var sommeren en smule varmere end forventet i budget.

Resultatet har været, at produktionen har været på 587.425 MW, altså en mindre produktion på 19 % i forhold til det forventede. Selskabet har dog kunnet opretholde en konkurrencedygtig pris på varmeproduktionen, til dels pga. høje elpriser. Som følge heraf anser ledelsen årets resultat for acceptabelt.

Redegørelse for samfundsansvar

AffaldVarme Aarhus Biomasse A/S' politikker i relation til samfundsansvar omfatter selskabets miljøpolitik og arbejdsmiljøpolitik. Miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold. Arbejdsmiljøpolitik har som mål at skabe løbende forbedringer i relation til medarbejdernes sikkerhed og sundhed.

Selskabets arbejde med miljø- og arbejdsmiljø er bl.a. forankret i, at BKVV er certificeret i forhold til miljø, energi og arbejdsmiljø (Ledelsessystemcertificering ISO 50001:2011, Bekendtgørelse nr. 1191 af 09.10.2013, DS/OHSAS 18001:2008, ISO 14001:2015).

I 2019 er der udarbejdet en politik for indkøb af brændsel, som balancerer hensyn til miljø, lokal produktion og økonomi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Selskabet har i løbet af året fokuseret på færdiggørelse og investering i afslutningen af produktionsanlægget. Investeringen har været planlagt og gennemført gennem flere år, og i 2019 blev anlæggets sidste arbejde færdiggjort.

I 2020 forventes der en positiv fremgang i produktionen i forhold til 2019, samt en optimal drift, så anlægget yder sit maksimale. Der er i den forbindelse dedikeret ressourcer internt i organisationen og med ekstern ekspertise for at forbedre planlægning og opfølgning og læring om, hvordan produktionsvilkårene er bedst.

Derudover har selskabet koncentreret sin opmærksomhed på at udføre de nødvendige investeringer og projekter for at optimere driften af anlægget. Ud over de direkte forbedringstiltag på AffaldVarme Aarhus Biomasse A/S, forventes der et positivt bidrag til en bedre drift, fra et fælles kontrolrum i samarbejde med det øvrige AffaldVarme Aarhus dækkende hele fjernvarmen, affaldsforbrændingsanlægget samt biomassefyret kraftvarmeværk. Selskabet har ved overgangen til 2020 skiftet navn til AffaldVarme Aarhus Biomasse A/S og indgår i en koncern af selskaber i relation til det kommunalt ejede AffaldVarme Aarhus Holding A/S.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
2	Nettoomsætning	220.499	190.398
	Andre driftsindtægter	3.474	2.147
	Eksterne omkostninger	-150.105	-121.563
	Bruttoresultat	73.868	70.982
3	Personaleomkostninger	-6.577	-6.467
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-42.760	-42.894
	Resultat før finansielle poster	24.531	21.621
4	Finansielle indtægter	0	1
5	Finansielle omkostninger	-24.609	-19.566
	Resultat før skat	-78	2.056
	Skat af årets resultat	78	-2.056
	Årets resultat	0	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	299.426	307.160
	Produktionsanlæg og maskiner	534.381	563.628
		<u>833.807</u>	<u>870.788</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>833.807</u>	<u>870.788</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.087	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.790	11.321
	Andre tilgodehavender	8.052	6.150
	Periodeafgrænsningsposter	408	265
		<u>23.337</u>	<u>17.736</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.337</u>	<u>17.736</u>
	AKTIVER I ALT	<u>857.144</u>	<u>888.524</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	500	500
	Egenkapital i alt	500	500
	Hensatte forpligtelser		
9	Udskudt skat	1.978	2.056
10	Tidsmæssige forskelle	31.153	6.838
	Hensatte forpligtelser i alt	33.131	8.894
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	634.387	666.284
	Gæld til banker	106.391	113.827
		740.778	780.111
	Kortfristede gældsforpligtelser		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	38.957	38.727
	Gæld til banker	9.332	1.473
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.213	25.047
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.592	28.705
	Anden gæld	11.641	5.067
		82.735	99.019
	Gældsforpligtelser i alt	823.513	879.130
	PASSIVER I ALT	857.144	888.524

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Renterisici
- 15 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabs- kapital
	Egenkapital 1. januar 2019	500
	Egenkapital 31. december 2019	500

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Årets resultat	0	0
16	Reguleringer	66.997	49.897
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	66.997	49.897
17	Ændring i driftskapital	-29.744	23.715
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	37.253	73.612
	Køb af materielle anlægsaktiver	-5.779	-26.358
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-5.779	-26.358
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-39.333	-38.826
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-39.333	-38.826
	Årets pengestrøm	-7.859	8.428
	Likvider 1. januar	-1.473	-9.901
18	Likvider 31. december	-9.332	-1.473

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AffaldVarme Aarhus Biomasse A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme praksis som sidste år.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Regulatorisk over-/underdækning

Selskabet er underlagt det særlige "hvile i sig selv"-princip i henhold til varmforsyningsloven. Principet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves ved forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Periodens over- eller underdækning indregnes derfor som en korrektion til nettoomsætningen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrugeren og indregnes i balancen.

Er de hos forbrugeren opkrævede beløb lavere end den økonomiske ramme for selskabet, indregnes forskellen under tilgodehavender, hvis forskellen forventes opkrævet.

Korrektion til tidligere års indregnede over-/underdækning indregnes i nettoomsætningen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af varme indenfor forsyningsområdet indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til produktion, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Der afskrives ikke på anlæg under udførelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	30 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-20 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, der kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres her til.

Desuden indregnes i kostprisen på egenopførte aktiver renteomkostninger i fremstillingsperioden på lån til finansiering af fremstillingen.

Der afskrives ikke på anlæg under udførelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Tidsmæssige forskelle

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktiverne forventede brugstid.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og årsrapporten udtrykker således enten en udskudt eller fremtidig betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes over tid. Forskellen indregnes under henholdsvis tilgodehavender eller gæld.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettigede kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2 Nettoomsætning		
VE-tilskud	17.436	15.284
Fast bidrag	105.238	96.162
Variabelt bidrag	60.801	50.569
Elsalg	36.747	33.330
Årets over-/underdækning	0	-2.726
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	277	-2.221
	<u>220.499</u>	<u>190.398</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.693	5.630
Pensioner	780	761
Andre omkostninger til social sikring	77	76
Andre personaleomkostninger	27	0
	<u>6.577</u>	<u>6.467</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>12</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
t.kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
4 Finansielle indtægter		
Valutakursgevinst	0	1
	<u>0</u>	<u>1</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, kreditinstitutter	11.141	10.949
Renteomkostninger m.v. til tilknyttede virksomheder	6.870	7.141
Valutakurstab	6	31
Værdiregulering af renteswap	6.488	1.342
Andre finansielle omkostninger	104	103
	<u>24.609</u>	<u>19.566</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
Kostpris 1. januar 2019	329.125	628.614	957.739
Tilgang i årets løb	3.349	2.430	5.779
Kostpris 31. december 2019	332.474	631.044	963.518
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	21.965	64.986	86.951
Årets afskrivninger	11.083	31.677	42.760
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	33.048	96.663	129.711
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	299.426	534.381	833.807
Heraf indregnede renter	8.055	14.937	
Afskrives over	30 år	5-20 år	

t.kr.	2019	2018
7 Årets over-/underdækning		
Årets resultat før skat	-78	2.056
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen	-277	2.221
Årets over-/underdækning	0	2.726
Årets resultat før årsreguleringer	-355	7.003
Reguleringer til opgørelse af årets over-/underdækning		
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger	42.760	42.894
Afskrivninger indregnet i varmeprisen, jf. varmforsyningsloven	-42.760	-42.894
Henlæggelser efter varmforsyningsloven	-6.114	-5.618
Urealiserede finansielle poster ikke indregnet i varmeprisen	6.488	1.341
Regulering primo ikke indregnet i varmeprisen	-19	0
Årets over-/underdækning	0	2.726
Over-/underdækning 1. januar	0	2.726
Årets over-/underdækning	0	-2.726
Over-/underdækning 31. december	0	0

8 Selskabskapital

Aktiekapitalen er fordelt i aktier med en nominel værdi på kr. 100 eller multipla heraf.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500 t.kr. det seneste år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Udskudt skat

Udskudt skat vedrører:

t.kr.	2019	2018
Materielle anlægsaktiver	1.978	2.056
	<u>1.978</u>	<u>2.056</u>

10 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling

t.kr.	Regulering af finansielle instrumenter	Afskrivninger	Henlæggelser	Udskudt skat	I alt
Saldo 1. januar 2019	2.004	0	-10.918	2.076	-6.838
Regulering af renteswap	6.489	0	0	0	6.489
Regnskabsmæssige afskrivninger	0	42.760	0	0	42.760
Varmeprismæssige afskrivninger	0	-42.760	0	0	-42.760
Henlæggelser efter varmeforsyningsloven	0	0	-6.114	0	-6.114
Årets regulering af udskudt skat	0	0	0	-78	-78
Regulering af primo	0	0	0	-20	-20
Nedskrivning af anlægssaldo	0	-24.592	0	0	-24.592
Årets reguleringer	6.489	-24.592	-6.114	-98	-24.315
Saldo 31. december 2019	<u>8.493</u>	<u>-24.592</u>	<u>-17.032</u>	<u>1.978</u>	<u>-31.153</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	666.284	31.897	634.387	506.800
Gæld til banker	113.451	7.060	106.391	78.151
	<u>779.735</u>	<u>38.957</u>	<u>740.778</u>	<u>584.951</u>

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået i en huslejekontrakt med udløb den 31. oktober 2044. Den samlede restforpligtelse udgør 66.740 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har almindelige nedtagningsforpligtelser ifm. fraflytning fra de lejede lokaler. Der er ikke indregnet en nedtagningsforpligtelse i balancen, da forpligtelsen på nuværende tidspunkt ikke kan opgøres pålideligt.

Selskabet har indgået kontrakter vedrørende halmleverancer, hvor selskabet er forpligtet til at aftage halmen. Kontrakterne har en restløbetid på op til 3 år. Den samlede restforpligtelse udgør 41.435 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har indgået kontrakter vedrørende flisleverancer, hvor selskabet er forpligtet til at aftage flisen. Kontrakterne har en restløbetid på op til 9 måneder. Den samlede restforpligtelse udgør 1.311 t.kr. pr. 31. december 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

14 Renterisici

Renterisici

Selskabet afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

Selskabet har indgået en renteswap, som løber frem til 30. juni 2036, svarende til en restløbetid på 198 måneder.

Renteswappen har en beregningsmæssig hovedstol på 138.276.000 kr. med en dagsværdi pr. 31. december 2019 på -8.493.509 kr. Der har i 2019 været en værdiregulering af renteswappen på -6.488.410 kr.

15 Nærtstående parter

AffaldVarme Aarhus Biomasse A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Aarhus Kommune	Rådhuspladsen 2, 8000 Aarhus C	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

t.kr.	2019	2018
16 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	42.760	42.894
Udskudt skat	-78	2.056
Over-/underdækning	0	2.726
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	24.315	2.221
	<u>66.997</u>	<u>49.897</u>
17 Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-5.601	47.134
Ændring i leverandørgæld m.v.	-24.143	-23.419
	<u>-29.744</u>	<u>23.715</u>
18 Likvider, ultimo		
Kortfristet gæld til banker	-9.332	-1.473
	<u>-9.332</u>	<u>-1.473</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bjarne Munk Jensen

Direktion

På vegne af: AffaldVarme Aarhus Biomasse A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-366838551478

IP: 83.90.xxx.xxx

2020-08-14 05:45:44Z

NEM ID 

Christian Andersen-Mølgaard

Bestyrelse

På vegne af: AffaldVarme Aarhus Biomasse A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-244603758088

IP: 80.162.xxx.xxx

2020-08-14 06:07:48Z

NEM ID 

Henrik Seiding

Bestyrelse

På vegne af: AffaldVarme Aarhus Biomasse A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-109078445570

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-08-14 11:09:19Z

NEM ID 

Peter Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: AffaldVarme Aarhus Biomasse A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-007097687060

IP: 212.10.xxx.xxx

2020-08-16 10:59:05Z

NEM ID 

Ulrik Vangsoe

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:65065043

IP: 83.72.xxx.xxx

2020-08-16 18:08:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DQNPB-6TIEE-1XOPZ-78Y1Q-H2QEP-05CPT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>